PAGE

ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 сентября 2022 года
	№
	318

г. Онега
Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва
На основании постановлений Онежской территориальной избирательной комиссии от 13.09.2022 № 310, 311, письменных заявлений об отказе от получения депутатского мандата  зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутых  избирательными объединениями «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: Максимова Юрия Александровича (№ 1 в списке), Анисимовой Натальи Николаевны (№ 3 в списке), Рудометова Сергея Ильича (№ 10 в списке), Степанова Алексея Петровича (№ 15 в списке); «Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»: Чирковой Ирины Александровны (№ 1 в списке); «Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России»: Истомина Ильи Владимировича (№ 4 в списке), в соответствии со статьями 83, 84 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить, что по результатам голосования 11 сентября 2022 года в Собрание депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва избрано 26 депутатов: 13 – по единому избирательному округу и 13 по одномандатным избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Онега».

Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова
Приложение

к постановлению Онежской территориальной комиссии

от 21.09.2022 № 318

СПИСОК

избранных депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области                     седьмого созыва
по единому избирательному округу:
Онежское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

1. Ермошко Николай Николаевич, 1958 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность – ФГБУ «Национальный парк «Водлозерский», руководитель Онежского филиала, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. Масленников Алексей Николаевич, 1972 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега,  основное место работы, занимаемая должность – ООО «Предприятие котельных и тепловых сетей», директор, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Данилин Михаил Викторович, 1983 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, индивидуальный предприниматель.
4. Мишко Наталья Николаевна, 1976 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Нименьга, основное место работы, занимаемая должность – МБУК «Нименьгский культурно – досуговый центр», директор.
5. Трунов Александр Владимирович, 1990 года рождения, место жительства - Саратовская область, город Саратов, основное место работы, занимаемая должность – ПАО «Ростелеком», начальник участка Сервисного участка г. Онега Архангельского филиала.
6. Прохоренко Мария Николаевна, 1989 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Архангельск, основное место работы занимаемая должность – адвокатский кабинет Прохоренко М.Н., адвокат.

«Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России»

1. Богданов Михаил Сергеевич, 1991 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, индивидуальный предприниматель, член ЛДПР.
2. Кулёв Лев Георгиевич, 1989 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность – МБУК «Онежский Дворец культуры», контрактный управляющий, член ЛДПР.

3. Киевский Эдуард Сергеевич, 1983 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Новодвинск, индивидуальный предприниматель, член ЛДПР.
Онежское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1. Гребнев Василий Федорович, 1953 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, пенсионер, член КПРФ, первый секретарь Комитета местного отделения.

2. Хабаров Сергей Анатольевич, 1974 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность – Плесецкое отделение филиала ФГУП "Охрана" Росгвардии по Архангельской области, инженер технической группы, член КПРФ.

«Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ»

1. Климус Сергей Борисович, 1957 года рождения, места жительства в пределах Российской Федерации не имеет, основное место работы, занимаемая должность  – филиал АО «Онежский ЛДК» по лесным ресурсам, контролер лесозаготовительного производства лесозаготовительного участка Онега, член Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», председатель Совета местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».
2. Новикова Ольга Александровна, 1966 года рождения, место   жительства -  Архангельская область, город Архангельск, пенсионер.
по одномандатным избирательным округам:
Одномандатный избирательный округ № 1

Дьячков Андрей Альбертович, 1965 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность  - ООО "Арктик-Лэнд",  директор, выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 2

Вепрев Андрей Николаевич, 1974 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность - автономная некоммерческая организация Архангельской области «Агентство регионального развития», специалист по работе с муниципальными образованиями, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 3

Цуркан Петр Якимович, 1951 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность - Собрание депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район", председатель, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 4

Бабиков Николай Сергеевич, 1988 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность - МБУК «Онежский историко - мемориальный музей», научный сотрудник, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 5

Антонов Андрей Николаевич, 1983 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность - ООО "ТГК -2 Энергосбыт", Онежское отделение Плесецкого межрайонного отделения, начальник, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 6

Дружинин Антон Сергеевич, 1985 года рождения, место жительства - Архангельская область, село Порог, основное место работы, занимаемая должность - ООО "Онега Неруд", мастер по ремонту оборудования горного цеха, член ЛДПР, выдвинут избирательным объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России».
Одномандатный избирательный округ № 7

Смирнова Наталья Валериевна, 1972 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, основное место работы, занимаемая должность - МБОУ «Средняя школа № 2 г. Онеги», кладовщик, выдвинута в порядке самовыдвижения.

Одномандатный избирательный округ № 8

Кузнецов Андрей Васильевич, 1978 года рождения, место жительства - Архангельская область, город Онега, занимаемая должность - ГКУ Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы № 13», водитель пожарного автомобиля, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического Совета Онежского месного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 9

Янкаускене Наталья Васильевна, 1973 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Кодино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - МБУК «Кодинский культурно - досуговый центр», директор, выдвинута избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 10

Жукова Людмила Юрьевна, 1959 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Шомокша, основное место работы, занимаемая должность - МБУК «Культурно - досуговый центр «Чекуевский», культорганизатор, выдвинута избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 11

Шадрин Алексей Александрович, 1979 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Покровское, основное место работы, занимаемая должность - МБОУ «Покровская средняя школа», учитель, выдвинут избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 12

Матвейцева Оксана Васильевна, 1988 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Малошуйка, основное место работы, занимаемая должность - МКУ «Благоустройство», директор, выдвинута избирательным объединением «Онежское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ № 13
Попова Оксана Александровна, 1978 года рождения, место жительства - Архангельская область, Онежский район, поселок Нименьга, занимаемая должность - филиал АО «Онежский ЛДК» по лесным ресурсам, начальник нижнего склада Нименьга, член ЛДПР, выдвинут избирательным объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России».
________________

Примечание:

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий указаны на   момент выдвижения кандидата